
Regolamento Dipartimento Radio Ocologia
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1610 del 16 dicembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Atto Aziendale definisce l’assetto organizzativo dell’ASL di Nuoro
articolato in dipartimenti costituiti da strutture complesse e da strutture semplici a valenza
dipartimentale;

DATO ATTO che tra i dipartimenti strutturali è previsto quello di Radio Oncologia con
funzioni di indirizzo e coordinamento per tutte Unità Operative complesse e semplici
dipartimentali afferenti, di seguito indicate:

Strutture Complesse:
1) - Radioterapia
2) – Oncologia Medica
3) –Ematologia e Oncoematologia

Strutture Semplici Dipartimentali: -Medicina Nucleare
-Terapia Antalgica e Palliativa

RITENUTO che il regolamento del Dipartimento è lo strumento necessario per il
funzionamento delle Strutture suindicate, in quanto garantisce coordinamento delle
multidisciplinarità ed omogeneità dei processi di cura, nonchè perseguimento e condivisione
di comuni obiettivi di salute, delle risorse e valorizzazione delle competenze professionali;

CHE inoltre consentirà una migliore integrazione dei rapporti sia con la Direzione Aziendale
e con gli altri Dipartimenti aziendali nonchè una migliore gestione delle relazioni tra le
UU.OO. - Servizi e uffici e tra gli stessi operatori;

VISTA la proposta di regolamento di organizzazione del Dipartimento di Radio Oncologia,
redatta dal Direttore della U.O. di Ematologia del P.O. San Francesco di Nuoro;

DATO ATTO che la bozza di regolamento è stata esaminata dalla Direzione Aziendale,
per le verifiche di coerenza con le linee di governo aziendale;

VISTA la bozza definitiva di regolamento, che si ritiene necessario ed opportuno approvare,
e che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto attesta la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Approvazione regolamento del Dipartimento di Radio Oncologia



Regolamento Dipartimento Radio Ocologia
pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F.
espresso ai sensi del D.Lgs n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di approvare il regolamento del Dipartimento di Radio Oncologia, che si allega alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

b) di incaricare il Servizio Personale ed il Servizio Affari Generali ciascuno per gli
adempimenti di competenza;

c) di portare a conoscenza il presente atto a tutte le strutture interessate e al Direttore
del Dipartimento per gli adempimenti di competenza;

d) di trasmettere al Responsabile del Piano Integrità e Trasparenza il presente
regolamento per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito aziendale, previsto dal D.Lgvo n.33/2013;

e) di pubblicare il presente atto sul sito aziendale.

Il Direttore F.F.

Dipartimento Attività Amministrative

e Tenico Logistiche

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16 dicembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).



Regolamento Dipartimento Radio Ocologia
pag. 3 di 3

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Direttori Dipartimento e strutture afferenti

Servizio Personale C

R

Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


